a Così. 
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mei tibi predicto emptori et tuis heredibus redereb obliga//20mur, et, si quo tempore ego 
predictus venditor vel heredes mei vellemus venire contra te predictum emptorem//21 vel 
tuos heredes de venditione dicte medietatis dicte roie seu presens instrumentum in parte 
vel in toto falsum presumpseri//22mus proclamare, penam dupli pecunie supradicte ego 
predictus venditor et heredes mei tibi predicto emptori et tuis//23 heredibus componere 
obligamur, omnino firma manente causa et rata. Quod instrumentum venditionis, traditionis 
et assi//24gnationis dicte medietatis dicte roie, ad preces dicti Raonis et uxoris eius, scripsi 
ego predictus Petrus, pupli//25cus Lareni notarius, et meo solito signo signavi quia predictus 
presens interfui, subsignatione predicti iu//26dicis ac subscriptorum testium qui interfuerunt 
subscriptionibus et subsignationibus communitum. Actum in nominato Lareno, anno, die, 
mense et indictione prescriptis (S).//
27 + Signum crucis proprie manus Mathie domini Tancredi qui supra Lareni iudicis.//
28 + Ego Iohannes puplicus Lareni notarius qui predictum presens interfui testis sum.//
29 + Signum crucis proprie manus Guillelmi de Riccardo testis.//
30 + Ego Guillelmus Rainaldi de Mainera testis sum.//
31 + Signum crucis proprie manus Simonis Ferrarii testis.//
32 + Ego Robertus olim Lareni notarius testis sum.

b Così.

VIII

CHARTA  VENDITIONIS

1299 gennaio 26 lunedì, Larino.

Raone de Matheo Fumo, abitante di Larino, con il consenso di Oliveria, sua moglie, vende 
per dodici tarì e cinque grane di tarì d’oro di Sicilia un orto che possiede in contrada Reconce 
a Guglielmo, figlio di Mazzeo magister, abitante della stessa Larino. 

Originale: Agnone, Archivio storico comunale,  Fondo antico,  Le pergamene di Larino, n. 8.
Pergamena di mm. 230 x 377 in buono stato di conservazione. Scrittura minuscola cancelleresca. Sul 
verso, di mano moderna, due annotazioni coperte da estese macchie di umidità: della prima è leggi-
bile soltanto l’anno “1299”; della seconda, preceduta dalla segnatura “numero 12” (corretto su “11”),  
sono leggibili soltanto le parole “orto nella città di Larino detto Riconza”. 

+ In Christi nomine. Eius incarnationis anno millesimo ducentesimo nonagesimo nono, 
regnante domino//2 nostro Karulo secundo, Dei gratia magnifico rege Ierusalem et Sicilie, 
ducatus Apulie et princip//3atus Capue, Provintie et Folgacheriia comite, regnorum vero eius 
anno quintodecimo, die//4 lune vicesimo sexto mensis ianuarii duodecime indictionis. Ego 
Rao de Matheo Fumo civitatis Lareni habitator, Oliver//5ia uxore mea consentiente, mea 
bona, pura et sincera voluntate ac perpetua firmitate, coram magistro Roberto medico,//6 
Lareni iudice, Guillelmo, puplico eiusdem terre notario, et aliis subscriptis testibus de 
eadem terra ad hoc specialiter vocatis et rog//7atis, vendo et per fustem trado et assigno tibi 
Guillelmo magistri Maczei, eiusdem civitatis Lareni habitatori, ortum unum quem habeo 

a Così.
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et//8 possideo infra fines civitatis Lareni, in contrata Reconce, secundum fines inferius 
designatos, pro tarenis auri duodecim et gra//9nis quinque tarenorum Sicilie ad generale 
pondus Regni de bono auro ac bene ponderato michi a te emptore solutis//10 pretio finito, ad 
libere habendum predictum ortum et pariter possidendum tu prenominatus emptor et heredes 
tui imperpetuum, cum omnibus//11 iuribus infra se habentibus et suis iustis pertinentiis, 
cum libera via ineundo et redeundo, sine ulla conditione et contradictione//12 mea et 
heredum meorum in nullo umquam tempore. Insuper ego predictus venditor et heredes mei 
repromictimus tibi pred//13icto emptori et tuis heredibus predictum ortum omni tempore in 
iure antistare et defendere ab omnibus hominibus omnibusque partibus, quem,//14 si antistare 
et defendere noluerimus seu nequiverimus, tunc alium tantum ac talem et in loco consimili 
qualis eo die esse//15 inveniretur, ego predictus venditor et heredes mei tibi predicto emptori 
et tuis heredibus redereb obligamur et, si quo te//16mpore ego predictus venditor vel heredes 
mei vellemus venire contra te predictum emptorem vel heredes tuos//17 de venditione dicti 
orti seu presens instrumentum in parte vel in totum falsum presunserimusc proclamare, 
penam dupli ego//18 predictus venditor et heredes mei tibi predicto emptori et tuis heredibus 
componere obligamur, omnino firma manente causa//19 et rata et in suo robore perhenniter 
duratura. Qui predictus ortus hiis finibus undique terminatur: primo incipiens a ca//20pite 
inde est via puplica, a latere est ortus ecclesie Sancte Marie de Lareno, a pede est vallonus 
et ab alio vero latere//21 est ortus Bartholomei de Raitino. Quod instrumentum venditionis et 
traditionis, ad preces dicti Raonis et uxoris sue, scripsi//22 ego predictus Guillelmus, puplicus 
civitatis Lareni notarius, et meo solito signo signavi quia predictis presens rogatus//23 interfui, 
subscriptione predicti iudicis ac subscriptorum testium qui interfuerunt subscriptionibus 
roboratum. Actum in civit//24ate Lareni anno, die, mense et indictione pretitulatis.

b Così.
c Così.

IX

CHARTA  VENDITIONIS

1302 ottobre 14, Larino.

Bartolomeo, figlio di Nicola de Salerno, diacono e abitante del sobborgo di Larino, vende a 
Talino de Basarchelone, abitante di Larino, un pastino che possiede nel territorio di Larino, 
in contrata Montis Sancti Primiani.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale,  Fondo antico,  Le pergamene di Larino, n. 9.
Pergamena di mm. 165 x 464 in buono stato di conservazione, presentando soltanto sparse macchie 
di umidità.  Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di 
mano coeva, l’annotazione “Pro monasterio Sancte Clare de Anglone. De bonis quondam sororis 
Alvarie de Alareno”; di mano moderna, la segnatura “capitulo 6”,  l’annotazione “Instrumento de 
uno pastino sito in Larino , in loco contrata de monte Sancto Primiano ...” e l’annotazione “1302. 
Instrumento del pastino nelle pertinenze di Larino in contrata Santi Primiani”.

+ In Christi nomine. Eiusdem incarnationis anno millesimo trecentesimo secundo,//2 
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regnante domino nostro Karulo secundo, Dei gratia serenissimo rege Ie//3rusalem ac Sicilie, 
ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie, Forqualquerii co//4mite, regnorum vero eius 
anno octavo decimo, die quartodecimo mensis octubris,//5 prima indictione, aput Alarenum. 
Ego diaconus Bartholomeus Nicolai de Salerno, subburgii//6 civitatis Lareni habitator, mea 
bona, pura et sincera voluntate firmaque stabil//7itate, coram iudice Raone de Comestabulo, 
Lareni iudice, Perono, puplico eiusdem//8 terre notario, et aliis subscriptis testibus de eadem 
terra ad hoc specialiter rogatis et//9 convocatis, vendo et per fustem trado seu assigno 
tibi Taline de Basarchelone,//10 eiusdem civitatis Lareni habitatori, pastinum unum quod 
habeo, teneo et possideo in//11 territorio predicti Lareni, videlicet in contrada Montis Sancti 
Primiani, subscriptis finibus desi//12gnatum, pro unciis auri duabus in karolenis argenteis 
tarenorum Sciciliea ad generale//13 pondus regni de bono argento bene ponderatis, mihi a 
te emptore solutis n//14[...] et assignatis pretio finito et determinato nobis presentibus et 
videntibus,//15 ad libere habendum predictum pastinum et pariter possidendum tu predictus 
emptor//16 et heredes tui, cum omni iure sibi pertinente, omnibus infra se habentibus et//17 suis 
iustis pertinentiis, cum libero introitu et esitu suo sine ulla conditione//18 et contradictione 
mea et heredum meorum in nullo umquam tempore. Insuper ego predic//19us venditor pro 
me et heredibus meis promitto tibi predicto emptori, pro te//20 et tuis heredibus legitime 
stipulante, predictum pastinum omni tempore sumtibusb//21 propriis in iure antistare et 
defendere ab omnibus hominibus omnibusque partibus qui et que//22 contravenire vellent, 
quod, si antistare et defendere noluerimus seu nequiveri//23mus, tucc alium tantum ac tale et 
in loco consimili quale eo die esse inveni//24etur, ego predictus venditor vel heredes mei tibi 
predicto emptori vel tuis he//25redibus redered obligamur et, si quo tempore ego predictus 
venditor vel heredes//26 mei vellemus venire contra te predictum emptorem vel tuos heredes 
de ven//27ditione pastini supradicti seu presens instrumentum in parte vel in totum falsum//28 
presumpserimus proclamare, penam dupli extimationis dicti pastini quanto pro tempore//29 
plus valuerit habita ratione meliorationis solvere obligamur, qua pena//30 exacta et soluta vel 
non soluta presens contractus nicilominus in sua firmitate//31 perduret. Prenominatum vero 
pastinum hiis finibus undique terminatur: primo in//32cipiens a capite inde est via puplica, 
a latere est pastinum Rogerii//33 de Calcabuctatio, a pede est petia una terre que est ecclesie 
Sancte Marie//34 et ab alio latere est petia una terre que est hospitalis Sancti Primiani.//35 
Ad cuius rei memoriam et dicti Talene et heredum suorum perpetuam securita//36tem 
adque cautelam presens puplicum instrumentum venditionis, traditionis et assi//37gnationis 
predicti pastini, ad preces dicti venditoris, scripsi ego Peronus qui//38 supra, puplicus Lareni 
notarius, et meo solito signo signavi, quia huic contractui roga//39tus presens interfui, signo 
et subscriptione mei qui supra iudicis ac nostrorum//40 testium qui interfuimus signis et 
subscriptionibus roboratum. Act//41um in Alareno anno, die, mense et indictione pretitulatis 
(S).//
42 + Roborat predictus iudex Rao hoc subscriptum.//
43 + Ego Leo iudicis Raymundi testis sum.//
44 + Ego notarius Rogerius testis sum.//
45 + Signum crucis proprie manus est Nicolai Ferrarii testis.//
46 + Signum crucis proprie manus est Rogerii de Calcabuctatio testis.

a Così.
b Così.
c Così.
d Così. 
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X

INSTRUMENTUM  VENDITIONIS

1303 aprile 25, Larino.

Bartolomeo de Raytino e Maria, sua moglie, vendono per tre once d’oro e sei tarì di Sicilia 
a Guglielmo, figlio del magister Mazzeo e cittadino di Larino, una casa che possiedono in 
zona Sancti Pardi.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale,  Fondo antico,  Le pergamene di Larino, n. 10.  
Pergamena di mm. 194 x 528 in buono stato di conservazione; macchie di umidità sono presenti sol-
tanto lungo il margine destro, al termine delle linee 1- 18 e 32-36. Scrittura minuscola cancelleresca. 
Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano moderna, le annotazioni “Istrumento di 
una casa” e “Istrumento di casa nella città Alarina”, entrambe precedute dalla segnatura “n. 10”.

+ In Christi nomine. Eius incarnationis anno millesimo trecentesimo tertio, regnante domino 
nostro Karu//2lo secundo, Dei gratia serenissimo rege Ierusalem et Sciciliea,  ducatus 
Apulie et principatus//3 Capue, Provincie, Forqualquerii comite, regnorum vero eius anno 
nonodecimo, die vicesimo quinto mensis aprilis//4 prime indictionis, aput Alarenum. Nos 
iudex Raymundus Rogerii, Lareni iudex, Peronus de Comestabulo, puplicus//5 eiusdem terre 
notarius, presenti puplico instrumento fatemur, notum facimus et testamur quod constituti 
in presentia nostra//6  et testium subscriptorum de eadem terra, ad hoc specialiter vocatorum 
et rogatorum, ex una parte Guillelmus magistri//7 Maczei, civis Lareni, et ex altera parte 
Bartholomeus de Raytino et dopna Maria, uxor ipsius Bartholomei, actor//8ante sibi ipso 
Bartholomeo, viro et legitimo munualdo, sua in tota serie huius contractus, vendiderunt et//9 
per fustem tradiderunt seu assignaverunt, videlicet dictus Bartholomeus pro tribus partibus 
et dicta dompna Maria pro//10 quarta sua, quam habebat iure morgincapite dati sibi ab eodem 
viro suo tempore quo eam duxit in uxo//11rem, quandam domum quam habebant, tenebant 
et possidebant pro indiviso in eadem civitate Larini, in hora//12 Sancti Pardi subscriptis 
finibus designatam, Guillelmo magistri Maczei predicto, pro se et suis heredibus ementi//13 
et recipienti, pro unciis auri tribus et tarenis sex tarenorum Scicilie ad generale pondus 
regni//14 de bono auro bene ponderatis, solutis, numeratis et assignatis eisdem venditoribus 
per predictum//15 emptorem, nobis presentibus et videntibus, ad libere habendam predictam 
domum pariter et possidendam//16 predictus Guillelmus et heredes sui in perpetuum cum 
omnibus iuribus supra seu infra se habentibus in inte//17grum et suis iustis pertinentiis cum 
libero introitu et esitu suo sine ulla conditione, contradictione,//18 turbatione et molestatione 
ac inquietatione iuris et facti dictorum venditorum et heredum suorum//19 in nullo umquam 
tempore contrarie. Preterea predicti Bartholomeus et dopna Maria pro ipsis et heredibus 
suis//20 sollepna stipulatione promiserunt predicto Guillelmo pro se et suis heredibus 
legitime stipulante pred//21ictam domum omni tempore sumptibus propriis in iure antistare 
et defendere ab omnibus hominibus, pa//22rtibus qui et que contravenire vell[ent], quam, 
si antistare et defendere nollent vel non possent,//23 tunc aliam, tantam ac talem et in loco 
consimili qualis eo die quo plus valuerit seu meliorata fuerit//24 esse inveniretur predicto 
Guillelmo, pro se et suis heredibus legitime stipulante, predicti Bartholomeus et//25 dompna 

a Così.
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Maria, pro ipsis et eorum heredibus, reddere obligarunt. Stetit etiam inter eos quod, si quo 
tempore//26 dicti venditores vel heredes eorum vellent venire contra dictum Guillelmum vel 
heredes suos de//27 huiusmodi venditione dicte domus seu presens instrumentum in parte 
vel in totum falsum presumserint procla//28mare, penam dupli pretii supradicti predicti 
venditores pro se et heredibus eorum predicto Guillelmo, pro se//29 et heredibus suis legitime 
stipulante, solvere obligarunt, qua pena exacta et soluta vel non//30 soluta presens contractus 
nichilominus in sua firmitate perduret. Que prenominata domus hiis finibus undique//31 
terminatur: primo incipiens inde est introitus a fronte anteriori inde est platea puplica; a 
latere est//32 quedam roia que est inter hanc domum et domum notarii Petri, a fronte posteriori 
est domus predictorum//33 venditorum et ab alio latere est roia que est inter hanc domum 
et domum dicti emptoris. Ad cuius//34 rei memoriam et dicti Guillelmi et heredum suorum 
perpetuam securitatem adque cautelam presens puplicum//35 instrumentum venditionis, 
traditionis et assignationis predicte domus, ad preces dictorum venditorum, scripsi//36 ego 
Peronus qui supra, puplicus civitatis Lareni notarius, et meo solito signo signavi, quia 
huic contractui rogatus prese//37ns interfui, signo et subscriptione mei qui supra iudicis ac 
nostrorum subscriptorum testium qui interfuimus//38 signis et subscriptionibus roboratum. 
Actum in Alareno anno, die, mense et indictione pretitulatis (S).//
39 + Ego iudex Raymundus Rogerii qui supra iudex hoc testor.//
40 + Ego Petrus puplicus Alareni notarius testis sum.//
41 + Ego Roffridus iudicis Rogerii testis sum.//
42 + Ego iudex Stephanus testis sum.//
43 + Ego notarius Iohannes testis sum.

XI

CHARTA  VENDITIONIS  

1303 ottobre 15, Larino.

Goffredo, figlio di Ruggero giudice e abitante di Larino, con il consenso di Barisana sua 
moglie, vende per otto once d’oro a Tabena, abitante di Larino, la metà di tutte le terre che 
possiede in contrata Vinaire.

Originale: Agnone, Archivio storico comunale,  Fondo antico,  Le pergamene di Larino, n. 11.
Pergamena di mm. 321 x 444 in cattivo stato di conservazione sia per le estese e sparse macchie di 
umidità che coprono la scrittura sia per le lacerazioni lungo entrambi i margini. Scrittura minuscola 
cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano moderna, l’annotazione 
“territoriis nella città di Larino, ut intus. 1303” ed altre due evanide.

+ In Christi nomine. Eius incarnationis anno millesimo tricentesimo tertio, regnante domino 
nostro Karulo secundo, Dei gratia magnifico rege Ierusalem et Sicilie, ducatus Apu//2lie et 
principatus Capue, Provintie et Folgacheriia comite, regnorum vero eius anno nonodecimo, 
die quintodecimo mensis octubris prime indictionis. Ego Goffridus//3 iudicis Rogerii, 
civitatis Larini habitator, Barisana, uxore mea, presente, ve[...]nte, volente et consentiente 

a Così.
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in venditione infrascripta, cum consensu et autoritate viri predicti//4 Goffridi, mariti et 
mundualdi sui, [...] presenti contractu pro quarta parte ei contingente in omnibus bonis 
meis [...]dita assignate sibi per morgincap secundo die nuptiarum mearum [...]//5 [...] mea 
predicta, bona, pura et sincera voluntate ac perpetua firmitate coram Raymundo de Rogerio, 
Lareni iudice, Guillelmo de Philippo, puplico eiusdem terre notario, et aliis subscriptis 
testibus [...]//6 ad hoc specialiter vocatis et rogatis, vendo et per fustem trado tibi Tabene, 
predicte civitatis Lareni habitatori, medietatem omnium terrarum mearum quas habeo et 
possideo infra fines predicte civitatis Lareni, in//7 contrata Vinaire, secundum fines inferius 
designatos, pro unciis auri octo tarenorum Sicilie ad generale pondus regni de bono auro ac 
bene ponderatis michi a te emptore solutis [...]//8 [...] libere habendam predictam medietatem 
omnium predictarum terrarum et pariter possidendam tu prenominatus emptor et heredes 
tui in perpetuum cum omnibus iuribus infra se habentibus et suis iustis pertinentiis cum 
[...]//9 [...] via ineundo et redeundo, sine ulla conditione et contradictione mea et heredum 
meorum in nullo unquam tempore. Insuper ego predictus venditor et heredes mei et dicta 
uxor mea promictimus tibi [...]//10 emptori et tuis heredibus predictam medietatem omnium 
predictarum terrarum omni tempore in iure antistare et defendere ab omnibus hominibus 
omnibusque partibus quam, si antistare et defendere noluerimus seu non potuerimus tunc 
[...]//11 tantam ac talem et in loco consimili qualis eo die inveniretur, ego predictus venditor 
et heredes mei tibi predicto emptori et eius heredibus reddere obligamur [...] ego predictus 
venditor [et]//12 [he]redes mei vel uxor mea predicta vellemus venire contra te predictum 
emptorem vel heredes tuos de venditione predicte medietatis omnium predictarum terrarum 
seu presens instrumentum in parte vel in totum falsum//13 [...] pena dupli, ego  predictus 
venditor et heredes mei tibi predicto emptori et tuis heredibus componere obligamur omni 
forma manente [...]//14 [...] predicti venditor et uxor exceptioni ultra dimidium iusti pretii non 
numerate, non ponderate pecunie doli, metus et infactum et omni alio iuri canonico et civili 
[...]//15 [...] presens contractus infrigi posset seu modo aliquo [...] et ad maiorem omnium 
predictarum cautelam predicta omnia [...], tactis sacrosanctis evangeliis, [...] firmamus 
sacramentum. Fines [...]//16 [...] hii: a capite est terra ospitalis Sancti [...], terra filiorum 
domini Iohannis et terra ecclesie Sancti Thomasii de [...], ab uno latere est terra notarii 
Petroni et abbatis [...] notarii Roberti, a pede est terra//17 [...] quod vocatur Cerbius et ab alio 
latere est via puplica. Finis alterius terre sunt hii: a capite est terra Florentini  Balsami, a 
latere est terra [...] Costantie Rogerii de Ast[...], a pede est terra ecclesie Sancti [...]//18 [...] 
Finis alterius petie terre sunt hii: a capite est terra predicti Florentini Balsami et Guillelmi de 
Thomasio, a latere est terra predictorum Florentini Balsami et Guillelmi de Thomasio, a pede 
est flumen [...]//19  [...] terra ecclesie Sancti Benedicti. Quod instrumentum venditionis et 
traditionis predicte medietatis omnium predictarum terrarum, ad preces predicti Goffridi et 
Barisane, uxoris sue, scripsi ego predic//20tus Guillelmus, puplicus civitatis Lareni notarius, 
et meo solito signo signavi quia predictis presens rogatus interfui, signo predicti iudicis ac 
subscriptorum testium qui in[terfuerunt//21 subscri]ptionibus roboratum. Actum in civitate 
Lareni anno, die, mense et indictione pretitulatis (S).//
22 + Ego Raymundus Rogerii qui supra Lareni iudex hoc testor.//
23 + Ego Nicolaus notarii Bartholomei testis sum.//
24 + Signum crucis proprie manus est Gualterii de Simone testis.//
25 + Signum crucis proprie manus est Rogerii de Grebasio testis.//
26 + Signum crucis proprie manus est Bartholomei iudicis Raonis testis.//
27 + Signum crucis proprie manus est Iohannis de Goffrido testis.//
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28 + Signum crucis proprie manus est Roberti de Bernardo testis.//
29 + Signum crucis proprie manus est Iohannis magistri Raynaldi testis.//
30 + Ego notarius Leo testis sum.//
31 + Ego Raymundus de Riccardo testis sum.

XII

INSTRUMENTUM  DONATIONIS

1313 settembre 15, Agnone.

Giacobina, moglie del defunto Oddoro Latro di Agnone, per i servizi ricevuti e che potrà 
ricevere da Oddorisio suo genero, con il consenso di Giacomo Montanuzio di Agnone, 
suo mundualdo, dona ad Oddorisio una pezza di terra sita in Larino, in località Leplana; 
viceversa Oddorisio dona a Giacobina una pezza di terra sita ad Agnone e la metà di un 
vigneto ad essa congiunto, che Giacobina potrà vendere al prezzo di un’oncia soltanto dopo 
la morte di Oddorisio. 

Originale: Agnone, Archivio storico comunale,  Fondo antico,  Le pergamene di Larino, n. 12 
Pergamena di mm. 200 x 444 con macchie di umidità lungo tutto il margine destro, in modo parti-
colare al termine delle linee 1- 8. Scrittura minuscola cancelleresca. Sottoscrizioni e signa crucis 
autografi. Sul verso, un’annotazione di mano moderna, della quale, a causa di un’estesa macchia di 
umidità che copre la scrittura,  si legge soltanto “Instrumentum divisionis de due terre”; segue, sem-
pre di mano moderna,  l’anno “1312” e la segnatura “n. 4”. 

+ In Dei nomine, amen. Millesimo trecentesimo tertiodecimo anno ab incarnatione domini 
nostri Iesu Christi,//2 mense septembris, quintodecimo videlicet eiusdem mensis duodecime 
indictionis, apud Anglonum, regnante domino nostro//3 Roberto, Dei gratia inclito Ierusalem 
et Sicilie rege, ducatus Apulie et principatus Capue, Provintie//4 et Forcalquerii ac Pedemontis 
comite, regnorum vero eius anno quinto, feliciter, amen. Nos Iohannes//5 Roberti Parisii, 
castri Angloni iudex, Be[rardus] de Trivento, puplicus dicti castri Angloni regia auctoritate 
notarius, et [sub]//6scripti testes licterati et inlicterati de Anglono, licterati videlicet 
dompnus Oddorisius archipresbiter Angloni [...],//7 Iohannes Thomasii dompni Gualterii, 
diaconus Robertus Iohannis de Trivento et diaconus Franciscus Rogerii [domini]//8 Berardi, 
inlicterati videlicet Franciscus Latro et Nicolaus magistri Ugonis, ad hoc vocati specialiter 
et rogati, [pre]//9senti scripto puplico declaramus, notum facimus et testamur quod, tam 
in nostri presentia quam testium predictorum, domna//10 Iacobina, uxor quondam Oddori 
Latri de Anglono, bona et gratuita sua voluntate, propter grata [... et accepta//11 servitia que 
iamdicta Iacobina recepit ab Oddorisio ... de Anglono, genero suo, et recipere potuerit//12 in 
futurum in posterum gratiora, cum consensu et voluntate et auctoritate Iacobi Montanutii de 
Anglono, [...] munualdi sui, inrevocabiliter dedit, cessit et tradidit, donationis titulo, inter 
vivos predicto Oddorisio,//13 perpetuo recipienti pro se suisque heredibus, quandam suam 
petiam terre quam habebat et possidebat in territorio Ala//14reni, in loco qui dicitur Leplana: 
a primo latere cuius est via puplica que vadit apud Sanctum Martinum in Pisile//15 et apud 
Roialium, que via seu strata descendit a Sancto Primiano; a secunda latere est terra domini 
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Guillelmi//16 de Alareno, filii quondam domini Bartholomei de Comestabulo; a tertio latere 
est terra Sancti Nicolai de Monte Pasine//17 et si qui alii sunt ei confines. Inter hos autem 
fines, cum omnibus iuribus, pertinentiis et continentiis suis, liberam et abso//18lutam ad 
semper habendum, tenendum, possidendum et quicquid de predicta terra eidem Oddorisio 
suisque heredibus de[inceps]//19 placuerit perpetuo faciendum. Et versa vice predictus 
Oddorisius, coram nobis predictis iudice, notario et [testibus],//20 simili modo et forma dedit, 
cessit et tradidit eidem domine